
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Mikulić Katarina, Petar i Marija i Pavliček Josip 

UTORAK – 7.30 + Djak Anto god. Marko i Ruža 

SRIJEDA – 7.30 + Marjanović Anica god. Filip i Kruno 

ČETVRTAK – sv. Andrija, ap. – 7.30 + Djak Marko, Anto god. i roditelji 

PRVI PETAK – 7.30 + Ljubić Darko god. 

                      17.00 – klanjanje pred Presvetim! 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa: 
+ Hrman Drago i Zorica god. i Katarina; + Skupnjak Josip god. (Zeleni put); + ob. 
Skupnjak Juliusa i ob. Vugrinec Vinka; + Horvat Stjepan i Agata; + Koprek 
Slavica god.; + Mikulić Branimir i Gabrijela(ž); + Mišak Slavica god. i Bartol; + 
ob. Mišak, Mlakar i Kosec; + Adlašić Stjepan god.; + Majcen Nikola i Franjica i 
Magić Antun; + Mišak Antun, Franjo i Marija; + Skupnjak Barbara, Matija i 
Štefica; + ob. Franje i Josipe Tuđan i Katarina Mišak; + Budeš Tadija i ob.; + 
Petrušić Stipo i ob.; + Magić Dragica god. Ivan i ob Horvatić i Pintarić; + Tuđan 
Mladen; + Skupnjak Nikola i Ivka, Varadin Antun i Nada; + Videc Marija i Filip; 
+ Kaniški Katarina i Andrija; + Novosel Ana i Stjepan god. ob. Keretić i Bužanić; 
+ Tuđan Pavao; + ob. Novosel i Marčec; + Benko Matilda god. i Josip; + ob. 
Buhin Josipa i ob. Tuđan Ivana; + Mišak Ivan; + na čast M. Božjoj – na nakanu 
2x; + na čast presv. Krvi Kristovoj 2x; + na čast Svih Svetih – za duše u Čistilištu; 
+ na čast sv. Anti  

NEDJELJA – 1. DOŠAŠĆA 
 6.00 – župna (zornica) 
 9.30 + Novosel Dubravko god. i Marijana (ž) 
   11.00 + Mikulić Ivan god. i obitelj 
************************************************************************* 

Župni vjeronauk: četvrtak u 16.00 firmanici; petak u 14.30 prvopričesnici.  

Susret mladih – petak u 19.30. 

Ministranti – susret u subotu u 10.00 

Dječji zbor: nedjelja u 10.00 
Upis sv. misa za prvu polovicu 2018. će biti u četvrtak 30.11.2017. od 6.30… 
 
Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
studeni, 2017. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Iz Evanđelja po Mateju (Mt 25, 31-46) 

»Kad Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli njegovi s 
njime, sjest će na prijestolje slave svoje. I sabrat će se 
pred njim svi narodi, a on će ih jedne od drugih 
razlučiti kao što pastir razlučuje ovce od jaraca. 
Postavit će ovce sebi zdesna, a jarce slijeva. Tada će 
kralj reći onima sebi zdesna: ’Dođite, blagoslovljeni 
Oca mojega! Primite u baštinu Kraljevstvo 
pripravljeno za vas od postanka svijeta! Jer ogladnjeh 
i dadoste mi jesti; ožednjeh i napojiste me; stranac 
bijah i primiste me; gol i zaogrnuste me; oboljeh i 
pohodiste me; u tamnici bijah i dođoste k meni.’ 
Tada će mu pravednici odgovoriti: ’Gospodine, kada 

te to vidjesmo gladna i nahranismo te; ili žedna i napojismo te? Kada te vidjesmo 
kao stranca i primismo; ili gola i zaogrnusmo te? Kada te vidjesmo bolesna ili u 
tamnici i dođosmo k tebi?’ A kralj će im odgovoriti: ’Zaista, kažem vam, što god 
učiniste jednomu od ove moje najmanje braće, meni učiniste!’ Zatim će reći i 
onima slijeva: ’Odlazite od mene, prokleti, u oganj vječni, pripravljen đavlu i 
anđelima njegovim! Jer ogladnjeh i ne dadoste mi jesti; ožednjeh i ne dadoste mi 
piti; stranac bijah i ne primiste me; gol i ne zaogrnuste me; bolestan i u tamnici i 
ne pohodiste me!’ Tada će mu i oni odgovoriti: ’Gospodine, a kada te to vidjesmo 
gladna, ili žedna, ili stranca, ili gola, ili bolesna, ili u tamnici, i ne poslužismo te?’ 
Tada će im on odgovoriti: ’Zaista, kažem vam, što god ne učiniste jednomu od 
ovih najmanjih, ni meni ne učiniste.’ I otići će ovi u muku vječnu, a pravednici u 
život vječni.« 
 

Godina IX.        Broj 53 (469) 26. studenog 2017. 

NEDJELJA KRISTA KRALJA 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Ps 110 (109) 
Ant. 1. Sjedit će uvijeke nad prijestoljem Davidovim i nad kraljevstvom njegovim, aleluja. 
 

    Reče Gospodin Gospodinu mojemu: * 
        »Sjedi mi zdesna 
    dok ne položim dušmane tvoje * 
        za podnožje tvojim nogama! 
 

    Žezlo tvoje moći protegnut će 
        Gospodin sa Siona: * 
        vladaj posred svojih neprijatelja! 
    Spreman je tvoj narod u svetim odorama * 
        za dan tvog junaštva: 
    kao rosa iz krila zorina * 
        uza te su mladi ratnici.« 
 

    Zakleo se Gospodin i neće se pokajati: † 
        »Zauvijek ti si svećenik * 
        po redu Melkisedekovu!« 
 

    Gospodin ti je zdesna, * 
        on će oboriti kraljeve u dan gnjeva svojega. 
    Na putu će se napit iz potoka, * 
        visoko će dignuti glavu. 
 

    Slava Ocu i Sinu * 
        i Duhu Svetomu. 
    Kako bijaše na početku, † 
        tako i sada i vazda * 
        i u vijeke vjekova. Amen. 
 

Braćo i sestre, pomolimo se i uskliknimo Kristu Kralju, koji je prije svih vjekova i u 
kojemu sve stoji:          
Gospodine, dođi kraljevstvo tvoje! 
 

Kriste, kralju i pastiru naš, saberi svoje ovce iz svih zemalja 
-i pasi ih na svojim zelenim i bujnim pašnjacima! 
 

Vođo naš i spasitelju naš, sve ljude izgrađuj u svoj narod: iscjeljuj bolesne, potraži 
izgubljene, čuvaj jake,  
-pozovi one koji su daleko, saberi raspršene, pridigni malodušne! 
 

Suče vječni, postavi nas sebi zdesna kad svoje kraljevstvo predaš Bogu Ocu 
-i daj da posjedujemo kraljevstvo koje nam je pripravljeno od početka svijeta. 
 

Nado i iščekivanje svih naroda, saberi ljudski rod sa svim njegovim dobrima u kraljevstvo 
svoje Crkve, koje ti je Otac predao,  
-da te svi ljudi upoznaju kao glavu svega u jedinstvu Duha Svetoga. 
 

Kriste, Prvorođenče od mrtvih i prvino svih koji su usnuli,  
-primi pokojnike u slavu svoga uskrsnuća!  
 

Kraljevstvo Božje - za svakog čovjeka 

 Potrebno je napomenuti da se današnjom nedjeljom prvenstveno slavi 
završetak godišnjeg liturgijskog ciklusa Isusova života i djela za naše spasenje. 
Čovjek i svijet su u neprestanom razvoju. Vjerujemo da taj razvoj teži prema svojem 
potpunom ispunjenju, prema svojoj potpunoj istini, a to je ponovni dolazak Isusa 
Krista.  

 I današnje evanđelje nam govori tko živi Isusovu istinu i Isusov život, tko je 
Isusov, tko je kršćanin. Koji i kakav je život za kojeg možemo reći da je Isusove 
kvalitete i Isusova duha? Kako se događa ulazak u 'Božju istinu', kako se događa 
spasenje ljudskog roda? Prema evanđelistu Ivanu Božjim se postaje 
prepoznavanjem Boga u sebi i u svijetu. Tko ostaje vjeran Istini taj ostaje vjeran i 
Bogu. Isus je došao svjedočiti istinu života. Nešto konkretnije nam opisuju ostali 
evanđelisti pa tako vele da su na Isusovom putu oni koji žive njegovu istinu, koji 
međuljudske odnose uzdižu na odnos s Bogom. Time je čovjek uzvišen i spašen. 
Ovim Isusovim pozivom kršćansko vjerovanje izgleda jednostavno, ali kršćanska 
praksa pokazuje kako je vrlo zahtjevno nasljedovanje Isusa.  

 Kristov je život završio na križu i takav završetak postavlja mnoga pitanja. 
Pitanja postavljaju i oni koji se dive osobi Isusa Krista, kao i oni koji nisu njegovi 
sljedbenici. Je li to njegov neuspjeh? Zar nepravda pobjeđuje pravednost u svijetu? 
Ljubio je čovjeka, a on ga je odveo na križ. Isus umire mirno bez proklinjanja, 
dapače, opravdava svoje neprijatelje i suce. Svakom zlu pristupao je s dobrotom. 
Nije došao svijet uništiti, nego spasiti. Isusov je vrhunac slave u milosrđu koje se 
pokazuje jače od mržnje i time započinje Isusovo kraljevstvo, kraljevstvo ljubavi i 
dobrote. S Isusom započinje umiranje mržnje i zla u svijetu. Isus je najbliži 
najmanjima i obespravljenima. Tamo gdje su gladni, žedni, napušteni, ostavljeni, 
bolesni, zatvoreni... tamo je proslavljeni Isus. Dakle, Isus je s onima iz Blaženstava.  

 Objavljen nam je kriterij po kojem će nas suditi Krist Kralj. Matejevo 
evanđelje nas jasno poziva i potiče na vršenje tjelesnih i duhovnih djela milosrđa, 
na savjesniju spremnost služenja nevoljnicima. Ne smijemo, uz Kristovu 
euharistijsku prisutnost, zaboraviti i na Kristovu prisutnost u svakom čovjeku, 
potrebnom naše ljubavi i pažnje svaki dan. Nužno je usvojiti Isusov stav, Isusovu 
ljubav. Ljubav nizašto, pomoć bez zahvale, stjecanje sreće usrećujući drugoga. Da 
bismo tako mogli živjeti trebamo se odreći sâmoga sebe – dati prednost svojim 
bližnjima, a iz iskustva znamo da to često puta zna biti jako teško. 

 


